
	
	
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 
Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 
 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 
 

 
Ai Docenti 

   Al Collaboratore Vicario 
Prof.ssa Ansalone Carmelina 

Al D.S.G.A f.f 
Sig. Sirica Elio 

R.S.U. 
Albo/ Sito web 

 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA PARTECIPAZIONE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO ALLA FORMAZIONE ALL’ESTERO NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO: “M.I.D.E. Metodologie Innovative Didattiche Europee” Programma Erasmus 
Plus 2017-1-IT02-KA101-035432 CUP F16D17000040005 
Destinazione: Inghilterra  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la comunicazione prot. N. 4093 del 20/05/2017 A MEZZO PEC dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE circa l’approvazione del progetto, con un punteggio pari a 97,5/100, come altresì da graduatoria 
pubblicata sul sito ufficiale del Programma Erasmus+, pubblicata nella stessa data. 
VISTA la Convenzione N.  2017-1-IT02-KA101-035432 prot. n. 5956 del 27/07/2017 sottoscritta tra 
l’agenzia Nazione Erasmus + Indire e l’Istituto Tecnico d’Istruzione Superiore “E. Fermi”; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario selezionare 43 partecipanti tra docenti 
(41) e personale tecnico-amministrativo (2), finalizzato a sostenerne lo sviluppo professionale attraverso la 
partecipazione ad attività di Job Shadowing in Regno Unito, Francia e Spagna; 
CONSIDERATE le disponibilità espresse attraverso la firma di adesione su circolare prot.n.7533 del 
23/10/2017 relativa ai periodi e ai paesi di destinazione relativi al progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che il progetto si integra con gli obiettivi e le strategie individuate dall’Istituto all’interno 
del nuovo “Piano triennale dell’Offerta formativa 2015-2018”, con il quale si intende avviare un percorso di 
cambiamento e miglioramento continuo; 
VISTO l’avviso di selezione del personale interno per la partecipazione alla formazione all’estero 
nell’ambito del progetto M.I.D.E. prot. n. 955 del 06/02/2018; 
ESAMINATE LE ISTANZE presentate e considerato il colloquio effettuato in data 23/03/2018; 
VISTA l’istanza di reclamo pervenuta a protocollo entro i 5 giorni dalla data di pubblicazione; 
 

DECRETA 

La graduatoria definitiva del personale selezionato per la formazione all’estero - destinazione 
Inghilterra: 
 

Antonio Di Riso Dirigente Scolastico Ammesso Accesso in graduatoria per 
diritto 

QUOTA DOCENTI 
Graziella Ruocco Docente Ammesso 120,5 
Patrizia Vizioli Docente Ammesso 119 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 
 

Ciro Manzo Docente Ammesso 109 
Marialuigia Paolillo Docente Ammesso 93 

Maria Sabarese Docente Ammesso 69,5 
Claudia Botti Docente Ammesso 58 

Alessandra Giuliano Docente Ammesso 54,5 
Maurizio Saporito Docente Ammesso 54,5 

Emilia Dattilo Docente Ammesso 51 
Olga Villani Docente Ammesso 50,5 
Sonia Adinolfi Docente Ammesso 47,5 

Anna Luisa D'Ambrosio Docente Ammesso 42,5 
Adriana Salemme Docente Ammesso 38,5 
Basilio Puoti Docente Ammesso non beneficiario 37,5 

Matilde Odierna 
Docente 

Ammesso non beneficiario 35,5 

Maurizio Criscuolo 
Docente 

Ammesso non beneficiario 34,5 

Anna Rispoli 
Docente 

Ammesso non beneficiario 32,5 

Anna Bruno Docente Non ammesso 12 

QUOTA ATA 

Mauro Milone Personale ATA Ammesso 32 

 
SI PRECISA CHE 

il punteggio massimo assegnato a ciascun candidato è stato di punti 128, suddivisi in: 
1. 108 punteggio massimo relativo alla valutazione dei titoli dichiarati nella tabella allegata alla 

domanda di partecipazione; 
2. 10 punteggio massimo assegnato alle competenze linguistiche; 
3. 10 punteggio massimo assegnato al colloquio conoscitivo- motivazionale. 

La Commissione ha ammesso tutti i candidati che hanno ottenuto un punteggio minimo di 30 punti su 128. 
La docente Anna Bruno risulta non ammessa in quanto non ha sostenuto il colloquio conoscitivo-
motivazionale volto ad accertare le competenze linguistiche.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 
Firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

	


		2018-04-12T13:43:15+0200
	DI RISO ANTONIO


		2018-04-12T13:45:43+0200
	DI RISO ANTONIO


		2018-04-12T13:47:15+0200
	DI RISO ANTONIO




